

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/13774,Kosciol-Niezlomny-W-20-rocznice-smierci-ks-Stanislawa-Suchowolca-Wystawa-fotogra.html>
19.04.2024, 03:39

Kościół Niezłomny. W 20 rocznicę śmierci ks. Stanisława Suchowolca. Wystawa fotografii Jerzego Fedorowicza

Wystawa składa się z blisko 100 fotografii autorstwa Jerzego Fedorowicza. Ekspozycja ukazuje najważniejsze wydarzenia religijne, przeżywane przez mieszkańców archidiecezji w Białymstoku w latach 1980–1989: manifestacyjne zgromadzenia z czasu legalnej działalności NSZZ „Solidarność”, peregrynację obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, koronacje cudownych wizerunków Matki Boskiej w Różanymstoku i Krypnie oraz obchody Roku Kazimierzowskiego. W wymienionych wydarzeniach uczestniczyły rzesze wiernych, często z narodowymi flagami, z transparentami „Solidarność”, wznoszące ręce w geście oczekiwanego zwycięstwa.

Otwarcie ekspozycji odbyło się 30 I 2009 r. w sali konferencyjno-wystawienniczej Oddziału IPN w Białymstoku. Honorowy patronat nad ekspozycją objął JE ks. abp prof. dr hab. Edward Ozorowski, Metropolita Białostocki. W wernisażu udział wzięli liczni przedstawiciele białostockiego Kościoła z metropolitą abp. Ozorowskim na czele, a także przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” Józef Mozolewski, posłowie i kombatancki. Naczelne władze IPN reprezentował zastępca prezesa IPN dr Franciszek Gryciuk.

Jerzy Fedorowicz – nauczyciel, fotografik i instruktor fotografii. W początku lat osiemdziesiątych XX w. organizował Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku i był jego pierwszym dyrektorem. Wstąpił do „Solidarności” przy IV LO w Białymstoku, jednocześnie z pasją fotografował rozmodlone tłumy, wykonywał wiele zdjęć na potrzeby białostockiej kurii, oficjalnie dokumentował II pielgrzymkę Jana Pawła II do ojczyzny. Współpracował z podziemną „Solidarnością”.

- [**Otwarcie wystawy „Kościół niezłomny. W 20. rocznicę śmierci ks. Stanisława Suchowolca” - Białystok, 30 stycznia 2009**](#)